

平成25年2月25日

各位

会社名 TLホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 森蔭 政幸
(コード3777・JASDAQ)
問合せ先 取締役経営企画管理本部長
飯富 康生
(TEL. 03-5809-1850)

定款の一部変更（商号の変更及び事業目的の変更）に関するお知らせ

当社は、本日平成25年2月25日開催の取締役会において、下記のとおり「定款の一部変更の件」につきまして決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、「定款の一部変更の件」は、平成25年3月28日開催予定の第19期定時株主総会において正式に決定されます。

記

1. 商号の変更（変更案 第1条）

(1) 変更の理由

IT関連事業への原点回帰を踏まえて、当社の創業時の商号及びブランドである「ターボリナックス」を商号に付記し、今後の事業拡大を目指してまいります。

(2) 新商号名

日本名 ターボリナックスHD株式会社

英文名 Turbolinux HD Corporation

(3) 新商号変更日

平成25年4月1日

現行定款	変更案
(商号) 第1条 当社は、 <u>TLホールディングス株式会社</u> と称し、英文にて <u>TL Holdings Corporation</u> と表記する。	(商号) 第1条 当社は、 <u>ターボリナックスHD株式会社</u> と称し、英文にて <u>Turbolinux HD Corporation</u> と表記する。

2. 事業目的の変更（変更案 第2条）

(1) 変更の理由

今後の事業展開に備えるため、現行定款第2条に事業目的を追加するものであります。

(2) 変更の内容

変更の内容は以下の通りです。（下線部は変更の箇所）

現行定款	変更案
(目的)	(目的)
第2条 (省略)	第2条 (現行どおり)
(1)～(26) (省略)	(1)～(26) (現行どおり)
(27) CD、DVD等の映像、 <u>音声媒体等の企画、制作及び販売ならびにこれらに記録された映像、音声等デジタルコンテンツの配信</u>	(27) CD、DVD等の映像、 <u>音声、ゲーム媒体等の企画、制作及び販売ならびにこれらに記録された映像、音声、ゲーム等デジタルコンテンツの配信</u>
(28)～(31) (省略)	(28)～(31) (現行どおり)
(32) 省エネルギーのための設備、資材、機器及び部品の販売代理業務	(32) <u>LED、太陽光発電等省エネルギーのための設備、資材、機器及び部品の販売及び販売代理業務</u>
(33)～(35) (省略)	(33)～(35) (現行どおり)
新設	(36) <u>ビル・メンテナンス業務等のプロパティ・マネジメント業務</u>
新設	(37) <u>ビルメンテナンス業及びビルの管理業務に関するコンサルタント業務</u>
新設	(38) <u>建築物の清掃及び保守、管理</u>
新設	(39) <u>不動産事業及び不動産事業に関するコンサルティングならびにマネジメント業務の受託または請負</u>
新設	(40) <u>ファイナンス事業及びファイナンス事業に関するコンサルティングならびにマネジメント業務の受託または請負</u>
新設	(41) <u>キャラクター商品の企画、開発、製造及び販売</u>
新設	(42) <u>キャラクターおよびキャラクター商品ならびにオリジナル商品の企画、開発、デザインの販売</u>
新設	(43) <u>建築工事、土木工事、大工工事、左官工事、とび・土工・コンクリート工事、石工事、屋根工事、電気工事、管工事、タイル・れんが・ブロック工事、鋼構造物工事、鉄筋工事、ほ装工事、板金工事、ガラス工事、塗装工事、防水工事、内装仕上工事、機械器具設置工事、熱絶縁工事、電気通信工事、造園工事、建具工事、水道施設工事及び消防施設</u>
新設	<u>工事の請負・施工・設計・工事監理及びそれらの仲介・斡旋・コンサルティングならびにマネジメント業務の受託または請負</u>
新設	(44) <u>砂・土・石等の採石業及びそれらの仲介・斡旋・コンサルティングならびにマネジメント業務の受託または請負</u>
新設	(45) <u>除染事業及び除染事業に関するコンサルティングならびにマネジメント業務の受託または請負</u>
新設	(46) <u>インターネットその他の電気通信設備を利用した商品の購入及び役務の提供に関するシステム及びこれに係わる決済システムの管理及び利用提供</u>
新設	(47) <u>インターネットのホームページ及びインターネットによる商品売買システムの企画、運営並びに管理</u>
新設	(48) <u>インターネットを利用した広告、商品販売及び各種情報提供サービス</u>
新設	(49) <u>インターネットを利用した商品の売買及びサービスの提供</u>

新設		(50)	フランチャイズチェーンの加盟店募集及び加盟店の指導業務
新設		(51)	ネイルスクール及びネイルサロン、エステサロンの経営
新設		(52)	アパレル製品、ファッション雑貨品、化粧品、ネイル用品、食料品、日用雑貨品の企画、製造、販売及び輸出入業務
(36)	(省略)	(53)	(現行どおり)
2.	(省略)	2.	(現行どおり)

(3) 定款変更日

平成25年3月28日

以 上